Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _____ 2013 года                   № ____                          с.Александровка

Об утверждении Организационного плана
Администрации Александровского
сельского поселения  по реализации
Бюджетного послания Президента Российской
Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах

Рассмотрев Бюджетное послание Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах, Администрация Александровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Организационный план Администрации Александровского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета Александровского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий Организационного плана Администрации Александровского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Александровского сельского поселения от 28.09.2012 № 67 «Об утверждении Организационного плана Администрации Александровского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Александровского
сельского поселения                                                                   Н.Л.Хижняк

Постановление вносит
сектор экономики и  финансов
Приложение
к  проекту постановления
Администрации Александровского
сельского поселения
от ________2013г.    № ____

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Александровского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике
в 2014 – 2016 годах

	№
	Норма послания
	Мероприятия по реализации
	Срок
	Ответственный

	п/п

	исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Основные цели бюджетной политики на 2014 год и среднесрочную перспективу

	1.
	Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	1.1. Утверждение прогноза долгосрочного
социально-экономического развития Александровского сельского поселения на период до 2030 года
	ноябрь
2013 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	1.2. Формирование основных направлений
бюджетной и налоговой политики Александровского сельского поселения исходя из задач, определенных
бюджетными посланиями Президента
Российской Федерации
	ежегодно
(сентябрь)
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	1.3. Формирование проекта Решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения
о бюджете Александровского сельского поселения Азовского района на очередной
финансовый год и на плановый период с
соблюдением ограничений по дефициту бюджета сельского поселения и муниципальному
долгу Александровского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	ежегодно
(до 1 ноября)
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	1.4. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов
	ежегодно
	Администрации Александровского сельского поселения

	1.5. Разработка долгосрочной бюджетной стратегии на период до 2030 года
	в течение двух месяцев после утверждения долгосрочной
бюджетной стратегии Ростовской области на период до 2030 года
	Администрации Александровского сельского поселения

	2.
	Предстоит конкретизировать механизмы выполнения указа Президента Российской Федерации, изданного 07.05.2012
	2.1. Осуществление мониторинга достижения важнейших целевых показателей в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	2.2. Формирование бюджета Александровского сельского поселения Азовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом бюджетных ассигнований на реализацию мер, предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597.
	IV квартал 2013 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	2.3. Подготовка необходимых расчетов в целях доведения к 2018 году средней заработной платы работников бюджетной сферы до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения,
МБУК «АСДК»,
МБУК «АПБ»

	2.4. Обеспечение земельными участками под строительство многодетных семей в целях улучшения жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, в соответствии с подпунктами «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»
	весь период
	Администрации Александровского сельского поселения

	3.
	Оптимизация структуры расходов бюджета Александровского сельского поселения Азовского района

	3.1.
	Повышение эффективности бюджетных расходов
	3.1.1. Установление порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для
обеспечения муниципальных нужд Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	IV квартал 2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	3.1.2. Интеграция региональной информационной системы в сфере закупок с единой информационной системой в сфере закупок в соответствии с реализацией Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2014 год (по мере утверждения порядка информационного взаимодействия единой информационной системы с региональными информационными системами Правительством Ростовской области)
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения

	3.1.3. Формирование плана закупок на срок, соответствующий сроку действия Решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения о бюджете Александровского сельского поселения Азовского района на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с реализацией Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	с 2015 года (в соответствии
с порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд Александровского сельского поселения)
	Администрация Александровского сельского поселения

	3.1.4. Направление экономии бюджетных ассигнований, сложившейся в процессе исполнения бюджета Александровского сельского поселения Азовского района по результатам процедур размещения заказов по закупкам товаров, работ (услуг) на инвестиционные цели, на цели реализации программных и иных целевых мероприятий, на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры
	весь период
	Администрация Александровского сельского поселения

	4.
	Развитие программно-целевых
методов управления
	4.1. Формирование и утверждение Перечня
муниципальных программ Александровского сельского поселения
	III квартал
2013 г.
	Администрация Александровского сельского поселения

	4.2. Формирование и утверждение Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского сельского поселения
	III квартал
2013 г.
	Администрация Александровского сельского поселения

	4.3. Разработка и утверждение муниципальных программ Александровского сельского поселения
	III квартал
2013 г.
	Администрация Александровского сельского поселения

	5.
	Переход к формированию
муниципального задания на оказание муниципальных услуг
физическим и юридическим
лицам на основе единого перечня таких услуг и единых нормативов их финансового
обеспечения
	5.1. Разработка муниципальных заданий для
бюджетных учреждений учредителями
муниципальных учреждений на основе
единого базового перечня муниципальных
услуг
	в двухмесячный
срок после
утверждения
единого
базового
перечня
муниципальных услуг на областном уровне
	Администрация Александровского сельского поселения

	5.2. Формирование объема финансового обеспечения муниципальных заданий на основе
единой методологии расчета нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги
	после
утверждения на
областном
уровне единой правовой и
методологической базы для
оказания муниципальных услуг
	Администрация Александровского сельского поселения

	6.
	Необходимо повысить качество предоставляемых населению муниципальных услуг. Прежде всего, это относится к столь значимой для общества сфере, как культура
	6.1. Проведение мониторинга соответствия муниципальных услуг муниципальному заданию и удовлетворенности потребителей полнотой и качеством муниципальных услуг
	ежеквартально
	Администрация Александровского сельского поселения

	6.2. Осуществление мониторинга предоставления муниципальных услуг населению
	ежегодно (до 15 декабря)
	Администрация Александровского сельского поселения

	7.
	Развитие налоговой системы и
повышение ее конкурентоспособности
	7.1. Организация исполнения плана мероприятий по увеличению доходов  бюджета Александровского сельского поселения Азовского района
	весь период
	Администрация Александровского сельского поселения

	8.
	Реализация нового этапа развития межбюджетных отношений
	8.1. Формирование муниципального дорожного фонда
	ежегодно (сентябрь -октябрь)
	Администрация Александровского сельского поселения

	9.
	Повышение прозрачности и открытости бюджета и бюджетного процесса для общества
	9.1. Проведение публичных слушаний по проектам бюджета поселения и отчета об исполнении бюджета поселения
	ежегодно
	Администрация Александровского сельского поселения

	9.2. Предоставление информации о бюджете сельского поселения и отчете об исполнении бюджета сельского поселения в понятной для неподготовленного пользователя форме для размещения на сайте Администрации Александровского сельского поселения
	весь период
	Администрация Александровского сельского поселения

	9.3. Контроль за размещением муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения документов, определенных федеральным законодательством, на сайте www.bus.gov.ru, а также за своевременной актуализацией информации
	весь период
	Администрация Александровского сельского поселения

	9.4. Обеспечение реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» путем принятия участия в семинарах, научно-практических конференциях, круглых столах, изучения методических пособий, рекомендаций, повышения квалификации в сфере закупок
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения